ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
          Số: 2957/GDĐT-TC            Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 9 năm 2015
   Về nhắc nhở về thái độ học tập

đối với một số giáo viên tiếng Anh
các cấp tham gia bồi dưỡng tại IIG
Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận 3, 9, 12, Tân Bình, Gò Vấp, Bình Chánh, Thủ Đức;

· Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Thị Diệu;
Thực hiện Đề án “Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008 - 2020” theo Quyết định số 1400/2008/QĐ-TTg ngày 30 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ, Đề án “Phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011-2020” theo Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;
Thực hiện Kế hoạch số 1362/GDĐT-TC ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về khảo sát vá bồi dưỡng nâng cao năng lực ngôn ngữ cho giáo viên tiếng Anh các cấp theo đề án ngoại ngữ quốc gia 2020 năm 2015;
Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp với công ty IIG (Việt Nam) triển khai các lớp bồi dưỡng giáo viên dạy tiếng Anh các cấp năm 2015 tại các địa điểm bồi dưỡng. Theo báo cáo tình hình học tập của các giáo viên tham gia bồi dưỡng do đơn vị bồi dưỡng gửi về, một số giáo viên chưa thực hiện tốt các quy định của lớp học như: chưa chuyên cần, chưa hoàn thành chương trình học online theo tiến độ chung, gây khó khăn cho công tác tổ chức bồi dưỡng cho giáo viên tiếng Anh theo kế hoạch.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị báo cáo giải trình cụ thể về lý do không hoàn tất các nội dung bồi dưỡng của các giáo viên có tên trong danh sách (danh sách cụ thể đính kèm) và đề xuất hướng giải quyết đối với các trường hợp nêu trên bằng văn bản gửi về Phòng Tổ chức Cán bộ (gửi kèm tập tin về địa chỉ email: bhdung.sgddt@tphcm.gov.vn) trước ngày 25/9/2015 để tổng hợp và báo cáo.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng thực hiện nghiêm túc các yêu cầu trên./.

Nơi nhận:

      KT. GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc Sở;

    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Các đơn vị có GV tham gia bồi dưỡng (để thực hiện);
- Lưu: TCCB, VP.

(đã ký)
                                                                                                       Phạm Ngọc Thanh

DANH SÁCH CÁC GIÁO VIÊN TIẾNG ANH

THAM GIA BỒI DƯỠNG TẠI IIG

(Đính kèm công văn số: 2957/GDĐT-TC ngày 16 tháng 9 năm 2015)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ
	QUẬN
	TÌNH HÌNH BỒI DƯỠNG

	1
	Lê Thị Kim Quyên
	TiH Tân Phú
	9
	Vắng 14 buổi /17 tuần

	2
	Nguyễn Thị Ngọc Yến
	TiH Nguyễn Việt Hồng
	3
	Vắng 13 buổi /17 tuần

	3
	Võ Cẩm Tú
	TiH Nguyễn Văn Kịp
	Tân Bình
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO 0%

	4
	Đinh Hà Khánh An
	THPT Nguyễn Thị Diệu
	3
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO và Criterion 0%

	5
	Đinh Thị Ngọc An
	THPT Phạm Văn Sáng
	Hóc Môn
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO và Criterion 0%

	6
	Đinh Thị Quỳnh Hoa
	TiH Kim Đồng
	Gò Vấp
	Tỉ lệ hoàn thành bài Criterion 0%

	7
	Vũ Ngọc Hà
	TiH Thuận Kiều
	12
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO và Criterion 0%

	8
	Nguyễn Nhi Hạnh
	TiH Cầu Xáng
	Bình Chánh
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO 11%

	9
	Nguyễn Thị Thúy Hằng
	TiH Đỗ Tấn Phong
	Thủ Đức
	Tỉ lệ hoàn thành bài EDO, OLPC và Criterion 0%

PAGE
1